

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 4 日に契約した R 7 堂沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年06月16日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 群馬県吾妻郡長野原町大字川原湯 4 5 4 番地 9 7

氏名 株式会社美才治林業

代表取締役 美才治 法彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		45,360,460	
鋼製堰堤工		式	1		37,635,565	
作業土工		式	1		1,928,360	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		1,928,360	
地盤改良工		式	1		13,869,892	
中層混合処理	セメント量190kg/m3	m3	1,560	6,414	10,005,840	
中層混合処理	セメント量160kg/m3	m3	496	5,842	2,897,632	
中層混合処理	セメント量140kg/m3	m3	177	5,460	966,420	
残土処理工		式	1		21,837,313	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,946,821	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		890,492	
仮設工		式	1		7,724,895	
工事用道路工		式	1		647,966	
仮道路		式	1		339,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修		式	1		308,588	
水替工		式	1		964,821	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		964,821	
仮水路工		式	1		5,463,576	
土のう	φ 1100×1100(耐候性3年)	式	1		185,869	
コルゲートパイプ	φ 1000 t=2.0mm	式	1		5,277,707	
作業ヤード整備工		式	1		90,775	
ヤード造成		式	1		90,775	
交通管理工		式	1		557,757	
交通誘導警備員		式	1		557,757	
道路改良		式	1		17,800,040	
排水構造物工		式	1		5,215,784	
作業土工		式	1		567,334	
床掘り	土砂	式	1		78,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧有					
		式	1		395,069	
基面整正						
		m2	200	466.6	93,320	
側溝工						
		式	1		4,476,187	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 600×600×1000 支給品					
		m	1	5,189	5,189	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 600×600×2000 支給品					
		m	2	4,492	8,984	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 600×800×1000					
		m	19	33,363	633,897	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	落蓋式 600×800×1000 支給品					
		m	200	5,064	1,012,800	
側溝蓋	落蓋式600用 支給品					
		枚	358	944	337,952	
側溝蓋	グレーチング蓋600用 L=995 支給品					
		枚	13	944	12,272	
側溝蓋	グレーチング蓋600用 L=500 支給品					
		枚	1	944	944	
側溝蓋	グレーチング蓋600用 L=253～825 支給品					
		枚	1	944	944	
支給品運搬						
		式	1		2,463,205	
集水桝・マンホール工						
		式	1		172,263	
現場打ち集水桝	B800×L800×H1000					
		箇所	1	92,019	92,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝	B800×L800×H1000 支給品					
		箇所	1	12,275	12,275	
蓋	グレーチング蓋 800×800用					
		枚	1	67,025	67,025	
蓋	グレーチング蓋 800×800用 支給品					
		枚	1	944	944	
舗装工						
		式	1		11,310,640	
盛土工						
		式	1		62,440	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	10	6,244	62,440	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,720,801	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=60cm					
		m2	109	3,552	387,168	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=10cm					
		m2	109	805.3	87,777	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) t=10cm					
		m2	109	4,789	522,001	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) t=5cm					
		m2	123	2,931	360,513	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) t=5cm					
		m2	123	2,954	363,342	
コンクリート舗装工						
		式	1		9,414,737	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=15cm					
		m2	1,170	8,030	9,395,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地		m	138	142.3	19,637	
碎石舗装工		式	1		112,662	
碎石舗装	RC-40 t=10cm	m2	180	625.9	112,662	
区画線工		式	1		83,864	
区画線工		式	1		83,864	
溶融式区画線	実線 15cm 厚1.5mm	m	220	381.2	83,864	
構造物撤去工		式	1		1,189,752	
構造物取壊し工		式	1		776,750	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	4	10,259	41,036	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	15	18,349	275,235	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	220	1,409	309,980	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m2	190	792.1	150,499	
運搬処理工		式	1		413,002	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,394	9,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	6,265	93,975	
殻運搬	アスファルト殻	m3	38	3,513	133,494	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,130	16,520	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	2,259	33,885	
殻処分	アスファルト殻	m3	38	3,304	125,552	
直接工事費		式	1		63,160,500	
共通仮設費		式	1		12,981,444	
共通仮設費		式	1		5,210,406	
運搬費		式	1		2,064,208	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,881,066	
仮設材運搬費		式	1		183,142	
安全費		式	1		2,329,955	
落石防護ネット		式	1		2,329,955	
技術管理費		式	1		226,885	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		226, 885	
現場環境改善費（率計上）		式	1		589, 358	
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 771, 038	
純工事費		式	1		76, 141, 944	
現場管理費		式	1		23, 508, 362	
工事原価		式	1		99, 650, 306	
一般管理費等		式	1		18, 049, 694	
工事価格		式	1		117, 700, 000	
消費税相当額		式	1		11, 770, 000	
工事費計		式	1		129, 470, 000	